





Trezzo sull'Adda, 30 aprile 2024

VERBALE DELLE DETERMINAZIONI N. 93/2024 DEL 30.04.2024

PROROGA CONTRATTUALE DELL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 VEICOLO A SERVIZIO DEL PERSONALE OPERATIVO DI ATES S.R.L. - SECONDO LA FORMULA DEL NOLEGGIO A BREVE TERMINE - 2 MESI

CIG: 84377023F6

## IL DIRETTORE GENERALE

<u>VISTO</u> il verbale dell'Assemblea straordinaria del Soci dell'01.03.2022, mediante il quale si è proceduto all'approvazione del nuovo Statuto sociale;

<u>VISTO</u> il nuovo Statuto della società ed in particolare i poteri attribuiti al Consiglio di Amministrazione ed al Direttore Generale, di cui agli artt. 19 e 21;

<u>VISTO</u> il verbale dell'Assemblea dei Soci del 18.05.2022 di elezione del Consiglio di Amministrazione di ATES S.r.l. per il periodo 2022-2025;

<u>VISTO</u> il verbale dell'Assemblea dei Soci del 27.06.2022 di nomina del dott. Ugo Ottaviano Zanello a Direttore Generale di ATES S.r.I., per il periodo 2022-2025;

<u>VISTO</u> il verbale del CdA del 27.06.2022, mediante il quale sono stati conferiti poteri e deleghe al Direttore Generale, tra cui l'esercizio di tutti gli atti amministrativi fino alla soglia di € 1.000.000,00;

<u>VISTO</u> l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e succ. mod. e int., così come derogato dall'art. 51, comma 1 del D.L. 77/2021, così come convertito con L. 108 del 29.07.2021 il quale dispone che per gli affidamenti di forniture e servizi di importo inferiore ad € 139.000,00 si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti;

<u>VISTO</u> il "Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni" in vigore dall'08.07.2019, così come integrato con determinazione n. 60/2020 del 17.07.2020, n. 97/2020 del 15.09.2020, n. 120/2021 dell'01.06.2021 e n. 177/2021 del 02.08.2021 dell'Amministratore Unico e Direttore Generale di ATES S.r.l.;

<u>CONSIDERATO</u> il verbale delle determinazioni n. 94 dell'11.09.2020 di aggiudicazione della fornitura di n. 1 veicolo marca Volkswagen, modello Tiguan, a servizio del personale di ATES S.r.l. a favore di Autorigoldi S.p.A. – con sede a Milano, via Angelo Inganni n. 81/, P.I. 04738440967 – per il corrispettivo di € 2.135,40 oltre iva;

<u>CONSIDERATA</u> l'imminente scadenza della proroga contrattuale concessa con verbale delle determinazioni n. 234 dell'11.10.2023;

<u>VISTO</u> il verbale delle determinazioni n. 284/2023 del 06.12.2023 – determina a contrarre del Direttore Generale – dott. Ugo Ottaviano Zanello;

1







<u>CONSIDERATO</u> che, a causa della difficoltà globale di approvvigionamento delle materie prime, i tempi di consegna del veicolo SKODA KAMIQ 1.0 TSI 81kW Black Dots ha subito un ritardo;

<u>TENUTO CONTO</u> pertanto della necessità di provvedere alla proroga contrattuale dell'affidamento della fornitura di n. 1 veicolo marca Volkswagen, modello Tiguan, a servizio del personale di ATES S.r.l. per ulteriori 2 mesi a favore di Autorigoldi S.p.A. – con sede a Milano, via Angelo Inganni n. 81/, P.I. 04738440967 – per il corrispettivo di € 711,80 oltre iva;

<u>VISTO</u> l'art. 106, comma 11 del D.lgs. n. 50/2016, il quale consente la proroga contrattuale limitatamente al tempo strettamente necessario all'acquisto di nuovi mezzi aziendali tramite la piattaforma "Acquisti in rete" di Consip S.p.A.;

RITENUTO quindi di dover procedere con la proroga dell'attuale affidamento in scadenza al 30.04.2024;

## **DETERMINA**

di procedere con la proroga contrattuale dell'affidamento ad <u>Autorigoldi S.p.A.</u> – con sede a Milano, via Angelo Inganni n. 81/, P.I. 04738440967 - della fornitura di n. 1 veicolo secondo la formula del noleggio a breve termine, sino al <u>30.06.2024</u>, alle medesime condizioni, salvo precedente acquisto di nuovi mezzi aziendali tramite la piattaforma "Acquisti in rete" di Consip S.p.A.

Il Direttore Generale Dott. Ugo Ottaviano Zanello